OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento vigente o 

valor de 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 

0007 PROGRAMA DE CONTROLE 
FAZENDÁRIO 

Projeto 2.009 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR 

DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

[...]

CARLOS ALBERTO FIORINI 
Chefe do Setor de Contabilidade 

CRC - SP 149.624 

Decreto n° 6051/2024

DECRETO Nº 6051/24, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR
DE R$ 141.000,00, (CENTO E QUARENTA E UM MIL REAIS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA LEI Nº 5358/24.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito adicional suplementar no orçamento vigente
no valor de R$ 141.000,00, (Cento e quarenta e um mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura
Municipal de Santa Rosa de Viterbo:

01. – PREFEITURA MUNICIPAL

01.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01.07.03 – SETOR DE CRECHES MUNICIPAIS

171.12.365.0016.2.022.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros P.

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria, um 

crédito adicional especial no orçamento vigente o valor de 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL 
REAIS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 

0007 PROGRAMA DE CONTROLE 
FAZENDÁRIO 

Projeto 2.009 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR 

DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

[...]

SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

ENTIDADE:  INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO           
                                   SOCIOAMBIENTAL 

CNPJ:   17.302.323/0001-32 

VALOR:  R$6.009,14 (seis mil e nove reais e quatorze centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/04/2024 a 30/06/2024 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  18.541.0048.2.170.3.3.50.39.01.100 

OBJETO:             Execução do Programa Municipal de Educação Ambiental, de forma 
complementar ao Plano de Governo do município, no âmbito da Diretoria municipal Meio